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1. Drejton dhe koordinon aktivitetet e sektorit te Rinise; 
2. Koordi11011 dhe lehtcson pergatitjcn dhe perditesimin e dokumenteve srrategjik te 

Sektorit te Rinise ne territorin e Bashkise, ne zbatim te legjislacionit ne fuqi dhe ne 
zbatim te srrategjive kombetare dhe vendore; 

3. Identifikon nevojat per sherbimet per re rinjte ue juridiksionin e bashkise: 
4. Siguron drejrimin strategjik te sektorit duke zhvilluar, permiresuar dhe zbatuar ne 

vazhdimesi procedurar e drejtorise dhe siguron njohjen dhe zbatimin e tyre nga 
specialistet ne funksion te hartirnit te politikave clhe prograrneve te fushes se 
pergjegjesise; 

Pershkrimi pergjithesucs i puncs per pozicionin si me siper eshte: 

Data c dorezimir te dokumentave: 

LEVIZJA PARALELE 29 Mars2024 

Data e dorezimit te dokumentave: 

NGRIT.!E NE DETYRE 04 Prill 2024 

kategoria e pages Ill-a 

l (njc) Pcrgjcgjes, Sektori i Sektori i Rinise, Drejtoria e Arsimit dhe Rinise, Drejtoria 
Pergjithshme e kultures arsimit rinise dhe sporrit 

Ne zbatim te nenit 26 te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, si dhe re 
Kreut Tl dhe III, te Vendimit nr.242, date 18i03/2015 "Per plotesimin e vcndcve re lira ne 
kategorine e uler dhc te mesrne drejruese: te ndryshuar; Bashkia Shkoder shpall proceduren 
e levizjes paralele dhe ngritjes ne detyre per kaiegorine e ulet drejtuese dhe te mesme 
drejtuese per pozicionin : 

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE Dllli NGRITJE NE DETYRE 

NE KATEGORINEE ULET DREJTUESE DHE TE l\!lliSME DREJTUESE 

BASHKIA SHKOD~~R 
DRILJTORIA E BURIMEVE NJl<:REZORE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ (i _ 



Aplikimi dlte dorezitni i dokumeutave behet prane Zyre« me ,~;e Ndalese ne Bashkine 
Shkoder brenda dates 29.03.2024 

l. Kerkese per levizje paralele 
2. Jetcshkrim i perditesuar, perfshire re dhenat e kontaktit, posten elektronike dhe 

adrcsen postare. 
3. Fotokopje te leternjoftimit (ID) 
4. Certifikare persona le 
5. Certifikate familjare 
6. Fotokopje te diplomcs dhe suplemeutit/listes se notave (Bachelor clhe Master). 
7. Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen nc pune); 
8. Vertetim te gjendjes shendeiesere: 
9. Vertetim te gjendjes gjyqesore i Vetedeklarim tc gjendjes gjyqesore; 
I 0. Vleresimin e fund it nga eprori direkt; 
11. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
12. Cdo dokumentacion tjcter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shiese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jete shkrimin ruaj: 
13. Lista e dokumentavc tc siperciruar te jete e inventarizuar dhe e uenshkruar nga 

kandidati. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

[IIDOKlJMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZll\tllT 

d- Te kete diplome te nivelit "Master i shkencave .. ap(Y·Mosrer profesional" te perftuar ue 
fund te studimeve te ciklit le dyte me 120 kreditc dhc me kohezgjatje normalc 2 (cly) 
vile akadernike, ose le barasvlefshrne mete. 

e- Diplomat tc cilar jane marre jashte vcndit duhet te jene re njehsuara prane instiruciouit 
pergjegjes per njehsimin e diplornave. 

f- Tc kene te pakren 3 vjet pervoje pune ne kete fushe. 

Kandidatet duher te plotesoj nc kerkesar e posacme si vijon: 

a- Te jcte uepunes civil i konfinnuar, brenda se njejtes kategori ll l-a ; 
b- Te mos kere mase disiplinore ne fuqi; 
c- Te kete te pakren vleresimin e fund it "mire .. apo "shurne mire": 

Kandidarer duhet te plotcsojne kushrer per levizjcn paralele si vijon: 

[IIIIKUSHTET PERLEVlZJEN PARAL~LEDHE KRITERET E VE(:ANTA 



1. Kerkese per ngrirje ne detyrc 
2. Jeteshkrim i perditcsuar, pcrfshire te dhenat e kontaktit, posten elektronike dhe 

adrcsen postare. 
3. Fotokopje re leternjoftimit (ID) 
4. Certifikate personale 

2.3 DOKUMENTACIONl, MENYRA DHE AFATI J DOREZIMIT 

d- Tc kerc diplome te nivelit .. Master i slikencave" apo" Master profesional" re perfruar ne 
fond te studimeve te ciklit le dyte me 120 k.redite dhe me kohezgjatje normalc 2 (dy) 
vite akademikc, ose te barasvlefshme me re. 

e- Diplomat te cilat jane marre jashtc vcndit duhet te jene te njehsuara praue institucionit 
pergjegjes per njchsimin e diplomave. 

f- Preferohet te kere te pakten 3 vjet pervoje pune ne kete fushe. 

Kushtet qc duhet te plotesoje kandidati ne proccduren e ngritjes ne deryre jane: 

a- Te jete nepunes ci vii i konfirmuar, brenda kategorise lll-b; 
b- Te mos kete mase disiplinore ne fuqi; 
c- Te kete te pakten vleresimin e fund it .. mire" apo "shurne mire". 

Kandidatet duhet tc plotesojne krireret e vecanta si vijou: 

IKUSHTET Q~ DUHET !E PLOTESOJE KANDIDATl NE PROCEDUREN E 
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VE(;ANTA 

Vetem ne rast se pozicioni i renditur nefillim le kescU shpalljeje, ne per/imdirn le procedures 
se levizjes paralele, rezulton se eshti: ende vakant. ai eshte i vlefshem per konkurimin 
nepermje! procedures se ngritjes ni.i detyre. 

II- NGRITJA NE DETYRE 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Shkoder do te shpalle fituesin ne faqcn 
zyrtare dhe ne portalin e "Agjencia Komberare e Punesimit dhe Aftesive". Te gjithe 
kandidatet pjescmarres ne kete procedure do te njoftohen individualishr ne menyre 
elckrronike per rezultatet {nepermfet adrescs si! e-mail nejeteshkrimin e dorezuar). 

KOMUNIKJNilT 

[DDATA E DA.LJES SE REZULTATEVE TE KONKURLMIT DHE MENYRA E 

r- Motivimin, aspiratat dhe pritslunerite e tyre per karrieren. 
Tota Ii i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike. 



Benet BECI 

KRYETAR 

Per te marre kete informacion, kandidatet duhet te vizirojne ne menyre te vazhdueshme faqen zyrtare 
te Bashkise Shkoder. 

- daten, vendin dhe Oren ku do le zhvillohei konkurimi; 

Te gjithe kandidatet qe apl ikojnd per proccdurcn c lcvizjcs para le le dhc ngritjc nc detyre per 
kategorine e ulet drejtuese dhe te mesme drejruese, do te marrin infcrmacion ne faqen zyrtare te 
Bashkise Shkoder, per lazat e metejshme te procedures se levizjes paralele dhe ngrirjes ne detyre. 
- per daten e daljes se rezulrateve te verifikimit paraprak, 

Ne pcrfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Shkoder dote shpalle fituesiu ne faqen 
zyrtare dhe ne portalin .. Agjencia Kornberare e Punesimit dhc Altesive". Te gjithe 
kandidater pjesemarres jofitues ne kete procedure do tc njoflohcn individualisht ne menyre 
elektronike, per rezultatet {nepern!jet ad res es se e-mail ncjeteshktimin e dorezuar). 

fDDATA E DALJES SE Rl£ZULTATEVE TE KONKURIJ\UTDHE MENYRA E 
KOM UNlKil\tUT 

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- Intervisten e srrukturuar me goje qe kousistou ne motivimiu, aspiratat dhe 

pritsluuerite e tyre per karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresirnin e arsirnimit, tc pervojes e re trajuimeve, te 

lidhura me fushen, deri ne 20 pike. 

Kandidatet do tc vlcresohen ne lidhje me: 

Totali i pikeve te vlcresimit te kandidateve eshte 100, te cilat ndahcn perkatesisht: 

Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimir, pervojes e te trajnimeve te lidhura me 
fushen; 
Vleresiruin me shkrim; 
Inicrvisren e strukturuar me goje; 
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